
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 553/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης, της περίληψης αυτής και την 
συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας και ενστάσεων του ηλεκτρονικού ανοιχτού διεθνή διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή για «Προμήθεια τροφίμων και παροχή σε αστέγους και άτομα 
που διαβιούν σε συνθήκες στέγης, οι οποίοι δεν εξασφαλίζουν δυνατότητα καθημερινής σίτισης και 
διατροφής, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για το έτος 2015». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Αυγούστου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3135/29-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος,  5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 553: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ2784/29-7-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του   Ν.   3852/2010   (ΦΕΚ  87Α)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της   Αυτοδιοίκησης   και  της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 201 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ A 160/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυ-
ξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
4.  Τις διατάξεις του αρθρ. 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής   οικονομίας,   οργανωτικά   θέματα   Υπουργείου   Οικονομικών   και   άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του ΠΔ 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α’/16-3-2007), περί προσαρμογής της με αριθμό 2004/18/ΕΚ 
Οδηγίας του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 (EL 134/30-4-2004) 
περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, έργων, προμηθειών και υπηρεσιών. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α’/16-3-2007), περί προσαρμογής της με αριθμό 2004/18/ΕΚ 
Οδηγίας του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 (EL 134/30-4-2004) 
περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173Α΄) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων συμ-
βάσεων» 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/(ΦΕΚ 204Α’/15.09.2011) περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Συμβάσεων και κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων, όπως εκάστοτε ισχύει 

ΑΔΑ: 6ΧΜ17ΛΒ-ΝΕΑ



11. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄/11.04.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυ-
τοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», (πλην της παρ. 7 του 
άρθρου 6 ) 
12. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄/28.06.2014) « Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης & επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/18/ΕΚ, περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως εκάστοτε ισχύει 
13.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜ-Θ».  
14. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19Α/95) «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».  
15. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθ. 21 και 23 του ν. 
3871/2010 (ΦΕΚ. 141/2010 Α’) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 4038/12 και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 του Ν. 4089/12.  
16. Τις διατάξεις του Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85/2014 Α’ ) άρθρο 1, υποπαράγραφος Γ1 
17. Το Ν.4052/1-3-2012 (ΦΕΚ 41/2012 Α’), αρθ.9 , παρ 29 και αρθ.30, παρ 1) 
18. Το Π.Δ.85/2012 (ΦΕΚ 141 Α’) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη-
ρεσιών» 
19. Τις διατάξεις του αριθ. 2014380/377/0026/27-2-1998 Υπουργικής Απόφασης «Περί καθορισμού δικαι-
ολογητικών παροχής επιχορηγήσεων σε Ν.Π.Δ.Δ. ή Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού 
(ΦΕΚ 284/1998, Β’) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
20. Την αριθ. οικ. 20894/61/20-6-2014 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας Βασιλείου Κερκέρογλου (ΦΕΚ Β’ 1634/2014) 
21. Την αριθ.πρωτ. 2/43025 απόφαση 00033000065/24-6-2014 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. 
22. Την αριθ.πρωτ. Δ.28 οικ 27671/2096/8-8-2014 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Α-
σφάλισης και Πρόνοιας «Έγκριση σκοπιμότητας για δέσμευση- ανάληψη πιστώσεων από τον ΚΑΕ 2762 
του Φ33-220 όπως ισχύει. 
23. Την Υπουργική Απόφαση Δ28 οικ 23075/1806/7-7-2014 (ΦΕΚ Β’ 2005) «Παράταση της 
προβλεπόμενης προθεσμίας του κεφαλαίου Α, άρθρου 1 Παράγραφος Α, Υποπαράγραφος Α.2 περ.12 
του Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α’) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν.4046/2012 και άλλες διατάξεις» 
24. Την υπ’ αριθ. 29770/7373/2/9/2014 Απόφαση – Ανάληψη της Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας. 
25. Την με ημερομηνία 18.11.2014 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
26. Την αριθ.πρωτ. Δ.Ο.1710/28.05.2015 (ΑΔΑ: 7Φ3Ξ7ΛΒ-8Χ9) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
ποσού 200.000,00€ από τον Ειδικό Φορέα & ΚΑΕ 0151.1411.0001 του προϋπολογισμού ΠΑΜΘ 2015. 
27. Την αριθ.πρωτ. οικ.41/21.04.2015 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας. 
28. Το από 28.07.2015 πρακτικό κλήρωσης για την επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης των προσφορών. 
29. Την αριθ. 34/πρ3/20.01.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί ορισμού της 
Επιτροπής Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007 για το έτος 2015. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1.  Την έγκριση των όρων της διακήρυξης, του ηλεκτρονικού ανοιχτού διεθνή διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή για «Προμήθεια τροφίμων και παροχή σε αστέγους και άτομα που 
διαβιούν σε συνθήκες στέγης, οι οποίοι δεν εξασφαλίζουν δυνατότητα καθημερινής σίτισης και διατροφής, 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για το έτος 2015», 
2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης, 
3. Την έγκριση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και 
4. Την έγκριση της επιτροπής ενστάσεων. 

 

ΑΔΑ: 6ΧΜ17ΛΒ-ΝΕΑ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) τους όρους της διακήρυξης, του ηλεκτρονικού ανοιχτού διεθνή διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή για «Προμήθεια τροφίμων και παροχή σε αστέγους και άτομα που 
διαβιούν σε συνθήκες στέγης, οι οποίοι δεν εξασφαλίζουν δυνατότητα καθημερινής σίτισης και διατροφής, 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για το έτος 2015»,  β) την περίληψη αυτής, γ) την συγκρότηση της 
επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 28.07.2015 πρακτικό κλήρωσης, 
αποτελείται από τα εξής μέλη: 
Τακτικά Μέλη 
1. Νεκτάριος Μπιτζίδης, Πρόεδρος. Υπάλληλος στο Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικ.-

Οικον., με βαθμό Ε’. 
2. Αναστασία Νικηφορίδου, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, του κλάδου 

ΤΕ Κοιν.Εργασίας, με βαθμό Ε’.  
3. Νικόλαος Μαρκάκης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, 

του κλάδου ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Γ’. 
 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Φωτεινή Νταντή. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Ε’. 
2. Σμαρώ Δαδινίδου. Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, με βαθμό Γ’.  
3. Θεοδώρα Γιοβανούδη. Υπάλληλος στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ 

Νοσοκόμων, με βαθμό Γ’. 
 
και δ) την συγκρότηση της επιτροπής ενστάσεων, σύμφωνα με την αριθ. 34/πρ3/20.01.2015 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί ορισμού της Επιτροπής Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 
118/2007 για το έτος 2015. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  553/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
    ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΜ17ΛΒ-ΝΕΑ


		2015-08-17T13:25:14+0300
	Athens




